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Co serwowali w wagonie WARS? I jak się prezentował przedział sypialniany? Znamy
odpowiedzi na te i jeszcze inne pytania związane z sentymentalną wizytą w naszym mieście
"Nieśpiesznego" pociągu "Krzyżak" z oliwkowymi wagonami z lat 80-tych i historyczną
lokomotywą EP07-339.

Wspomnień, opowieści jest tu co niemiara!

Podczas sobotniej wizyty pociągu na stacji Iława Główna szczególnie oblegany był wagon WARS.
Rzućcie okiem na menu, a być może przywoła wspomnienia tych smaków! Kto ma ochotę na chleb ze
smalcem i ogórkiem kwaszonym? A jeśli coś na ciepło, to koniecznie jajecznica na maśle! To
właśnie ona królowała na talerzach gości restauracyjnego wagonu. Na deser oczywiście
szarlotka, a do popicia oranżada, za 8 zł, w kolorze losowym albo zbożowa kawa. Na większy głód –
obiadowe zestawy: kotlet mielony z ziemniakami i buraczkami albo mizerią za 40 zł lub schabowy z



ziemniakami i zasmażaną kapustą za 44 zł. Na zeszyt nie sprzedają, reklamacje przyjmuje
bufetowa!

Zwiedziliśmy również pozostałe wagony, w tym ten sypialniany i przeznaczony do transportu
rowerów.



Dużą gratką dla fanów historii kolejnictwa była też lokomotywa EP07-339, która ciągnęła ten
ciekawy skład. Jak przypomina PKP Intercity, została ona wyremontowana w gdyńskiej
lokomotywowni w roku 2024 i powróciła na kolejowe szlaki, aby obsługiwać połączenia na terenie
całego kraju.

- Ta niezwykła maszyna otrzymała historyczne
malowanie nawiązujące do oryginalnego fabrycznego
wyglądu z 1984 roku – przybliża szczegóły PKP Intercity.



- Lokomotywa EP07-339, wyprodukowana przez
Zakłady Przemysłu Metalowego Hipolita Cegielskiego
w Poznaniu, początkowo trafiła do lokomotywowni w
Gdyni Grabówku jako EU07-339. Przez niemal 40 lat
wiernie służyła Polskim Kolejom Państwowym, a po
modernizacji zmieniła oznaczenie na EP07. W 2008
roku została przekazana do PKP Intercity, gdzie do
dziś prowadzi nasze pociągi.



Jak podkreślają kolejarze, IC "Nieśpieszny" to nie jest zwykłe połączenie kolejowe. To wyjątkowy
projekt kolejowy inspirowany podróżami sprzed lat, "bilet do czasów, gdy podróż była rytuałem,
a nie tylko środkiem transportu".

Zobaczcie nasze zdjęcia, wykonane na stacji Iława Główna w sobotę, 4 lipca.
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